
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

 

 
DELIBERAZIONE DEL REGGENTE 

 

N 00231 del 05.07.2019 
 

 
OGGETTO: Conferimento incarico di sostituzione ex art 18 CCNL 1998/2001,area Dirigenza medica, 
di Direttore dell’U.O.C. Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva. 
 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Reggente Dott.ssa Adelaide Marsico, ai sensi 

dell’art. 3, c. 3, del Decreto Legge del 30.04.2019 n. 35, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento indicato in oggetto. 

 

 
 

U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità tecnico 

amministrativa. 

 

        Il Responsabile del Procedimento                                            Il Dirigente U.O.S. Ecco/Prev.                                         

      Dott.ssa Mariarosaria Minnelli                                                 Dott.ssa Anna Maria Paratore                              

 

 

Il Direttore 

Dott.ssa Filomena Panno 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PREMESSO 

 

- Che, con deliberazione n. 138/2019,è stato indetto Avviso interno per il conferimento 

dell’incarico di sostituzione ex art 18 CCNL 1998/2001,area Dirigenza medica di Direttore 

dell’U.O.C. Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva; 

- Che il bando de quo è stato pubblicato sul sito web aziendale, con indicazione dei termini per 

la presentazione delle domande e precisamente dal 24.05.2019 al 30.05.2019; 

- Che entro il suddetto termine di scadenza sono pervenute le sottoelencate domande di 

partecipazione: 

 Rizzuti Leo Franco nato a Serra Pedace (CS) il 28.09.1953; 

 Sabatino Antonio nato ad Amantea (CS) il 24.10.1953; 

- Che la Commissione Esaminatrice all’uopo nominata con provvedimento del Reggente di 

questa Azienda prot. n. 222 del 5.06.2019, con verbale del 20.06.2019, ha proceduto alla 

valutazione comparata delle domande prodotte dai candidati ammessi alla procedura de qua, 

formulando la seguente graduatoria generale di merito: 

1. Sabatino Antonio………………………. pp 12.30 

2. Rizzuti Leo Franco………………………pp 10.30 

- Che occorre prendere atto di quanto stabilito dalla Commissione Esaminatrice e per l’effetto 

approvare la sopraelencata graduatoria generale di merito e contestualmente conferire 

l’incarico di Direttore ex art 18 CCNL 1998/2001, area Dirigenza medica di Direttore 

dell’U.O.C. Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva al Dott. Sabatino Antonio; 

- Che la spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento è pari ad euro 2.649,32 che 

verrà imputata: per euro 2.140,00 sul conto 505.1.102; per euro 509,32 sul conto 505.1.107, 

oltre IRAP e, che tale spesa trova copertura sul budget assegnato all’U.O.C. G.R.U. con nota 

403 del 15.11.2018; 

- Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 

- Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. n. 

11/2004; 

 

IL REGGENTE 

 

Su conforme proposta del Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, formulata alla 

stregua dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonché dall’espressa dichiarazione 

di regolarità dell’atto espresso dal Dirigente preposto, che ha designato quale responsabile del 

procedimento la dott.ssa Mariarosaria Minnelli, ai sensi e per gli effetti della L. 241/90 

 

DELIBERA 

 

- Per quanto esposto in premessa, che qui s’intende integralmente ripetuto e confermato; 

- Di prendere atto della sottoelencata graduatoria generale di merito dell’avviso interno per il 

conferimento dell’incarico di sostituzione ex art 18 CCNL 1998/2001, area Dirigenza medica 

di Direttore dell’U.O.C. Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva, formulata dalla 

Commissione Esaminatrice nominata dal Reggente di questa Azienda prot. n. 222 del 

5.06.2019:  
1 Sabatino Antonio………………………. pp 12.30 

2 Rizzuti Leo Franco……………………...pp 10.30 

- Di conferire al Dott. Sabatino Antonio, collocato al primo posto nella graduatoria generale di 

merito nella citata graduatoria, l’incarico di Direttore ex art 18 CCNL 1998/2001,area 

Dirigenza medica di Direttore dell’U.O.C. Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva, per un 

periodo di mesi sei, a decorrere dal 16 luglio 2019, eventualmente prorogabile, nelle more 

dell’espletamento della procedura concorsuale; 

- Di precisare che al Dott. Sabatino sarà corrisposta la relativa indennità di sostituzione pari ad 

euro 535.00 mensili, a decorrere dal sessantesimo giorno successivo alla data di conferimento 

dell’incarico di che trattasi;   



- Di precisare, che la spesa complessiva di euro 2.649,32, scaturente dal presente 

provvedimento verrà imputata per euro 2.140,00 sul conto 505.1.102; per euro 509,32 sul 

conto 505.1.107, oltre IRAP e, che tale spesa trova copertura sul budget assegnato all’U.O.C. 

G.R.U. con nota 403 del 15.11.2018; 

- Di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento; 

Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3 – ter del D. Lgs 502/92 e s.m.i.; 

- Di precisare, infine, che il suddetto provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di 

legittimità ai sensi della L.R. n. 11/2004 

 

 

Il Reggente 

Dr.ssa Adelaide Marsico 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

 

è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data___________________ 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data_______________________ 

 

è costituita da n.______fogli intercalari e n.______fogli allegati; 

 

 

Cosenza 

                                                              Il Direttore dell’U.O.C Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                                             Dr. Vincenzo Scoti 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

 

 Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della Legge 

Regionale  22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 Che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. n.________del ____________________, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.13, comma 1 della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

Cosenza li 

 

                                                          Il Direttore dell’U.O.C Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                                             Dr. Vincenzo Scoti 

 

 

 è divenuta esecutiva in data______________________per decorrenza del termine di cui all’art. 13, 

comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004 n. 11. 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.________________________  

 

del _______________________________. 

 

 

 è stata annullata dalla regione Calabria con provvedimento n._______________________ _______ 

 

del _________________.___________. 

 

Cosenza lì 

 

                                                         Il Direttore dell’U.O.C Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                                             Dr. Vincenzo Scoti 

 

 

 


